
SV. ANTE PADOVANSKI 
četvrtak, 13. lipnja 

Sveti Antun Padovanski rođen je 15. 
kolovoza 1195. godine u obitelji uglednih 
roditelja u Lisabonu, glavnom gradu 
Portugala. Na krštenju je dobio ime 
Ferdinand. U petnaestoj godini nalazi se 
u samostanu augustinaca. Želi biti 
redovnik. Dvije godine kasnije iz Lisabona 
premješta se u Coimbaru u augustinski 
samostan sv. Križa. Tijekom osam godina 

temeljito proučava Sveto Pismo i 
teološke znanosti. Kad su u Maroku bili 
pobijeni neki franjevački misionari iz 
Portugala, odlučio je otići u Maroko kao 
misionar, no odmah se teško razbolio i 
morao vratiti nazad. Živio je povučeno i 
skromno. Poglavari su ga odredili da 
pomaže u kuhinji, no on se ne buni i pere 
suđe. Kada se razbolio jedan 
propovjednik prije propovijedi, padne 
kocka na Antuna da ga zamjeni. On 
prihvati poziv te održi tako lijepu i 
sadržajnu propovijed da su slušatelji bili 
zadivljeni. Franjevački poglavari 
određuju da bude profesor bogoslovlja u 
Bologni. Poznavao je tako dobro Sveto 
Pismo da je nazvan od Pape Grgura IX. 
“škrinjom Saveza Božjega”. 
 

Umro je 13. lipnja 1231. na rubu grada 
Padove. Devet mjeseci nakon toga Papa 
Grgur IX. proglasio ga je svecem. Njegovo 
mrtvo tijelo godine 1263. preneseno je u 
veliku crkvu u Padovi sagrađenu njemu 
na čast. Kad je sveti Bonaventura, 
tadašnji general franjevačkog reda 
otvorio škrinju, cijelo tijelo našao je 
raspadnuto, ali ostao je čitav jezik, koji se 
čuva u njegovu svetištu u Padovi.  
Molimo se svetom Anti Padovanskom da 
nam Gospodin po njegovu zagovoru 
isprosi duhovne i vremenite stvari! 



 

Molitva sv. Anti 
 

Spomeni se, sv. Ante, da si uvijek 
pomagao i tješio sve koji su se tebi 
utjecali u svojim potrebama. S čvrstim 
pouzdanjem preporučujem se i ja tvom 
moćnom zagovoru kod Boga. Ne odbij 
moje prošnje i svojim posredovanjem kod 
Boga isprosi mi – ako je za dobro moje 
duše – milost za koju te molim.  
Pomozi mi u ovoj mojoj potrebi i nevolji! 
Blagoslovi mene, moj rad, moju obitelj i 
sve moje drage, čuvaj nas od bolesti i 
pogibli duše i tijela! Sve nas krijepi da u 
boli i kušnji ostanemo čvrsti u vjeri i 
ustrajni u ljubavi. Amen. 

 

„Ako propovijedaš Isusa, on omekšava 
otvrdnula srca; ako ga zazoveš, gorke ti 
napasti postaju slatke; ako o njemu 
razmišljaš, on ti srce prosvjetljuje; ako o 
njemu čitaš, on ti zasićuje um“, 
savjetovao je sveti Antun Padovanski.  
 

1. Nije se zvao Antun, nije se rodio u 
Padovi niti je bio Talijan 
Rodio se u Lisabonu (Portugal), 1195. 
godine. Zvao se Fernando de Bulloes y 
Taveira de Azevedo. S 25 godina, kada je 
postao franjevac, odabrao je ime Antun. 
2. Bio je augustinac prije nego je postao 
franjevac 
S 15 godina pristupio je regularnim 
kanonicima svetog Augustina. Deset 

godina kasnije pristupio je Redu manje 
braće – franjevcima. 
3. Mogao je biti mučenik 
Odlučio je pristupiti franjevcima kako bi 
propovijedao Saracenima i bio je 
spreman umrijeti za Kristovu ljubav. 
Otišao je u Maroko, no ozbiljna bolest ga 
je natjerala na povratak. 
4. Bio je veliki propovjednik 
Imao je jasan i snažan glas, upečatljivo 
držanje tijela, golemo pamćenje i veliko 
znanje, dar prorokovanja i poseban dar 
činjenja čuda. 
5. Prema viđenju nosi Dijete Isusa u 
rukama 
Bio je svjedok pojave Djeteta Isusa kojeg 
je držao u rukama, a Crkva ga upravo 
tako prikazuje na slikama i kipovima. 
6. Njegovo najpoznatije čudo omogućilo 
je da se čovjeku povrati odsječena noga 
U Padovi je mladić imena Leonard u 
navali bijesa udario nogom vlastitu 
majku. Žalostan, priznao je svoj grijeh 
svetom Antunu koji mu je rekao: „Noga 
onoga koji udara svoju vlastitu majku, 
zaslužuje biti odsječena.“ Leonard je 
otrčao do kuće i odsjekao si nogu. Kada 
je saznao za to, sveti Antun je uzeo 
odsječenu nogu od mladića i čudesno ju 
spojio s tijelom. 



Molitva za kraj školske godine 
 

Bože, Gospodaru svih početaka i svih 
završetaka, slavim Te i zahvaljujem Ti na daru 
ove školske godine. Bila je puna milosti i 
blagoslova, izazova i prilika, radosti i žalosti. 
Bilo je i nevolja sa koronom zbog čega nismo 
mogli u školu niti na igrališta. Ipak, vrijeme je 
brzo prošlo. Tjedni, mjeseci, godišnja doba, 
praznici i blagdani, ispiti, odmori i susreti, sve 
je to došlo iz Tvoje ruke. Iako vjerujem da je 
Tvoja Providnost bila na djelu svaki dan, 
ponekad je bilo teško razumjeti i prihvatiti 
sve događaje u školi. Daj mi ovog ljeta odmor 
i okrepu koji su mi potrebni. Daj da moji 
napori u protekloj godini donesu ploda. 
Privedi moje planove sretnom završetku, i 
blagoslovi me, prema svojoj volji, 
ispunjenjem mojih nada i snova za ovo ljeto. 
 

Čuvaj me u vremenu odmora i vodi me 
svakog dana kao i do sada. Pomozi mi da se u 
školu vratim s novom snagom i poletom. Daj 
da nastavim rasti u dobi, mudrosti i milosti 
sve dane života svoga. 
 

OBAVIJESTI I NAPOMENE  
 

• Frama (srednja škola i studenti) - 
petkom u 20 sati u pastoralnom 
centru  

 

• Glasnici svetog Franje (mala Frama, 
9. razred osnovne škole) - subotom 
u 19 sati u pastoralnom centru.   

 

• Susret FSRa – srijedom u 20 sati u 
staroj župnoj kući 

 

• Ministranti: subotom; Gorica u 10 
sati, Sovići u 10 sati 

• Proba velikog zbora utorkom u 20 
sati u pastoralnom centru 

 Četvrtkom je molitva krunice u 
18.30 sati, prije svete mise, sveta 
misa je u 19 sati, a poslije svete 
mise je klanjanje Isusu u 

Presvetom Oltarskom 
Sakramentu.  
Prvi četvrtak u mjesecu klanjanje i 
misa su u Sovićima. 

 Obavještavamo vas da će svete 
mise (jutarnje misne nakane iz 
Gorice) od utorka 11. lipnja biti u 
staroj crkvi zbog radova u novoj 
crkvi. Također klanjanje, kao i 
nedjeljne svete mise u nedjelju 16. 
lipnja će biti u staroj crkvi u Gorici.  

 U tijeku je postavljanje ograde oko 
crkvenog dvorišta u Sovićima. 
Molimo sve vas koji možete i želite 
da podržite ovu akciju. Svoj prilog 
možete darovati poslije nedjeljnih 
svetih misa u Sovićima, kao i u 
župnom uredu. Cijena jednog 
metra ograde je 200 KM.  
Hvala svim dobročiniteljima! 
 

KRŠTENI  
 

• Jerko Boban, sin Marka i Ivane r. 
Marić iz Sovića. Kum je bio 
Vladimir Brnadić. 

• Miro Prlić, sin Tomislava i Marije r. 
Šimić. Kum je bio Mate Boban.  

Čestitamo! 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Nada Vlašić Điranušina – 100 €, NN – 50 KM, 
Darinko Galić + Dominika Šolića – 500 €, NN 
– 50 KM, Marko Boban Pikaćević – 100 KM,  
Ljubo Grubišić – 70 KM, Ante Ćavar Rino – 
100 KM  
Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima! 
 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
od ponedjeljka do petka: 

7.30 – 12, 16 - 18  
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 406, god. XII/12 



MISNE NAKANE OD 10. DO 22. LIPNJA 2024. 
PONEDJELJAK, 10. 6. 2024. 
Za svoje pokojne – Željko Sosa 
Za + Jerku i Radojku Galić – obitelj  

PONEDJELJAK, 17. 6. 2024. 
Za + Mandu, Branka i ost. pok. Galiće – ob. 
Za + Lucu i Stipana Galića – obitelj  
 
Sovići 
Za + Antu Bobana pok. Šimuna – Zdenka s 
djecom  

UTORAK, 11. 6. 2024.  
Za + Filipa i Milana Jasaka i ost. pok. – ob.  
Za + Ivana, Ivu Biško i ost. pok. – Marin  
 
 
Sovići: 
Za + Mirka Šimića i ost. pok. – Ljubica s dj. 

UTORAK, 18. 6. 2024. 
Za + Jerku i Branu Bošnjaka – Ante  
Za svoje pokojne – Ruža Grizelj  
 
 

SRIJEDA, 12. 6. 2024.  
Za svoje pokojne – Vesa Grizelj  
Za svoje pokojne – Spomenka Zorić  
 

SRIJEDA, 19. 6. 2024.   
Za + Nediljka te pok. iz obitelji Džinić i Stojić 
– Stojuša  
Za svoje pokojne – Ljubica Grizelj  
 

ČETVRTAK, 13. 6. 2024.  
Za + Venku Biško – Željko Biško 
Za + Krešu i Stanku Grizelj – djeca  
 

Sveta misa i klanjanje u Gorici, 19 sati 

ČETVRTAK, 20. 6. 2024. 
Za + Vjeku Grizelja Ćopića – Jerko  
Za + Ivana i Ljubicu Ćavar – Drago Jarak  
 

 

Sveta misa i klanjanje u Gorici, 19 sati  

PETAK, 14. 6. 2024.  
Za + Danicu Bušić Bušinicu – obitelj  
Za + Zorku, Matu Bušića Mađu i ost. pok. – 
djeca  
 

PETAK, 21. 6. 2024.  
Za + iz obitelji Bušić – Iva Klaričić   
Za + Srećka i Antu Bazinu – Milena  
  

SUBOTA, 15. 6. 2024.  
Za + Ljubu Galića – Maca s djecom 
Za + Blaženku Grizelj – Žarko  
 
 

Sovići: 
Za + Antu Tonija Jasaka – obitelj   

SUBOTA, 22. 6. 2024. 
Za + Ivana i Matiju Bušić – Dado s obitelji   
Za + Dragicu i Petra Bušića Pešu – obitelj   
 
Sovići: 

Za + Jozu, Matiju i ost. pok. – Stjepan Ćipa 
Šimić    

 

11. NEDJELJA KROZ GODINU 
(16. lipnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i 11 sati 
Sovići u 9:30 sati 

 

12. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (23. lipnja 2024.) 

Svete mise: 
Gorica u 8 i u 11 sati 

Sovići u 9:30 sati 


